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M imo dużych tradycji, atrak
cyjność zawodu kowala, 
związanego z wykonywa

niem ciężkiej pracy w dość 
uciążliwych warunkach, jest 
niewielka wśród młodzieży. 
Równocześnie stale wzrastają 
zadania produkcyjne Zakładów 
Kuźniczych FSM. Realna świa
domość ścisłego związku przy
szłości zakładu z zaangażowa
niem i rozwojem najmłodszej 
dziś części załogi — przyszłej 
kadry organizacyjno — technicz
nej i kierowniczej — była przy
czyną gruntownej analizy pro
blemu, dokonanej przez organi
zację młodzieżową i kierownict
wa zakładu.

Młodzi 
- przyszłością 

kuźni
Weąpół z dyrekcją Zakładów 

Kuźniczych czołowi działacze 
młodzieżowi fabryki i Zakładów 
nr 3 i 4 nakreślili program 
adaptacji społeczno-zawodowej 
młodzieży, a więc kierunki dzia
łań zmierzających do stabilizacji 
młodych ludzi w kuźni. Sprecy
zowano wzajemne oczekiwania 
i wymagania młodzieży i zakła
du pracy. Postanowiono opraco
wać dla nowo przyjętych pra
cowników informator zapozna
jący ich ze strukturą organiza
cyjną i historią Zakładów Kuź
niczych. We współpracy z Dzia
łem Spraw Pracowniczych będzie 
prowadzona ścisła ewidencja ru
chu osobowego młodych pracow
ników. Specjalną wagę przywią
zuje się do czuwania nad właś
ciwą adaptacją nowo przyjętych 
na powierzonym stanowisku ro
boczym i zapewnienia im pomo
cy przy rozwiązywaniu pierw-

(C1ĄG DALSZY NA STR. 3) ~~



(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

szych problemów w nowym
miejscu pracy. Oprócz utrzyma
nia funkcji mistrzów do spraw 
adaptacji wyznaczono specjal
nych opiekunów młodzieży z ra
mienia kierownictwa administra
cyjnego. Zajmą się tym w Zakła
dzie nr 3: mgr inż. Jan Żmija — 
szef produkcji, mgr inż. Henryk 
Chabrowski — kierownik kuźni 
i mgr inż. Piotr Cienciała — 
kierownik Działu Technologicz
nego, zaś w Zakładzie nr 4: mgr 
inż. Karol Grelowski — kierow
nik wydziału kuźni i mgr inż. 
Jan Konieczny — kierownik na- 
rzędziowni.

Postanowiono kontynuować 
sprawdzone już formy aktywiza
cji techniczno-zawodowej mło
dzieży i angażowania jej w roz
wiązywanie problemów organi
zacyjno-technicznych zakładu, 
np. Turnieje Młodych Mistrzów 
Techniki i Gospodarności, rozwi
janie współzawodnictwa indy
widualnego i brygadowego, two
rzenie Młodzieżowych Brygad 
Jakości Produkcji itp. Wśród 
młodzieży będzie prowadzony 
plebiscyt na „Najlepszego Mis
trza — Wychowawcę Młodzieży”. 
We współpracy z Zakładowym 
Domem Kultury podjęto się 
opracować i przygotować .prog
ram stałych imprez kulturalno- 
rozrywkowych dla młodzieży, a 
przy współudziale Rady Zakła
dowej — program działalności 
sportowo-rekreacyjnej. Członko
wie organizacji młodzieżowej

podjęli się również opieki nad 
porządkiem i estetyką zakładu 
pracy, przydzielając poszczegól
nym kołom ZSMP wydzielone 
placyki i zieleńce na terenie obu 
zakładów.

Do szczegółowego opracowania 
form i metod wprowadzenia w 
życie nakreślonego programu

mistrza dfe adaptacji, podkreś
lając konieczność powołania na 
to stanowisko człowieka najchęt
niej młodego, ale o dużym auto
rytecie, uprawnieniach i kwali
fikacjach psycho-społecznych, by 
spełniał pokładane w nim na
dzieje młodzieży i dyrekcji za
kładu. Podkreślano wagę stosun
ków między przełożonymi a pod

jako ważnym czynniku łączą
cym i aktywizującym mło
dzież. Zastanawiano się nad wy
korzystaniem bogatej tradycji 
kuźni jako nośnika i nauczycie
la szacunku dla pracy i swojego 
zakładu. Omawiano możliwości 
współudziału młodzieży w roz
wiązywaniu najistotniejszych 
kwestii mieszkań dla załogi dro-

Młodzi - przyszłością kuźni
adaptacji młodych powołano 
zespół roboczy, obejmujący ak
tywistów młodzieżowych i przed
stawicieli kierownictwa admi
nistracyjnego Zakładów Kuźni
czych, pod przewodnictwem mgr 
Jana Nitonia, wiceprzewodniczą
cego ZF ZSMP.

Koncepcję i zarys programu 
poddano także dyskusji na ze
braniu Prezydium Zarządu Fa
brycznego ZSMP z udziałem dy
rektora Zakładów Kuźniczych 
inż. Jana Podżorskiego, wice
przewodniczącego ZW ZSMP 
Zbigniewa Kożdonia, przedstawi
ciela komendy OHP 3 — 6 Bro
nisława Kozaka, kierownika Za
kładowego Domu Kultury Jana 
Nowaka, kierowników podstawo
wych wydziałów produkcyjnych 
obu kuźni i szerokiego grona 
aktywistów młodzieżowych Za
kładów nr 3 i 4. W dyskusji padło 
wiele interesujących wniosków, 
propozycji i uzupełnień koncep
cji ustabilizowania kuźniczej 
młodzieży. Szeroko omawiano 
zagadnienie utrzymania funkcji

władną młodzieżą, ilustrując to 
przykładami wydziałów produk
cyjnych, w których podjął stałą 
pracę komplet zatrudnionych 
tam junaków OHP i innych, 
gdzie nikły procent junaków zde
cydował się pozostać Propono
wano zwrócić większą uwagę na 
kulturę pracy i miejsce pracy 
oraz kontaktów międzyludz
kich. Dyskutowano o sporcie,

gą budownictwa patronackiego 
bloków spółdzielczych, budyn
ków rotacyjnych 1 domków je
dnorodzinnych. Poważna i owoc
na dyskusja, podobnie jak nie
dawny czyn produkcyjny kuźni
czej młodzieży, była kolejnym 
krokiem na drodze zespolenia, 
utożsamienia się młodych z za
daniami produkcyjnymi i przysz
łością zakładu pracy. EH

Fragment Zakłada Kuźniczego w Skoczowie Foto: C z esław  Orłowski


